



平成 22 年 11 月 4 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 近 藤 忠 夫
 (コード番号 4114 東証・大証 各第 1 部)
 問 合 せ 先 総 務 部 長 和 田 輝 久
 (TEL 06-6223-9111)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 11 月 4 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 7 月 30 日に開示した平成 23 年 3 月期(平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)の業績予想を以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、平成 23 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間(平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)業績については、本日公表しました「平成 23 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」もご参照下さい。

1. 平成 23 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|-----------------------------|---------|--------|--------|--------|-----------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 275,000 | 16,000 | 17,000 | 12,000 | 67.41 |
| 今回修正予想(B) | 280,000 | 23,500 | 23,500 | 15,500 | 80.95 |
| 増減額(B-A) | 5,000 | 7,500 | 6,500 | 3,500 | |
| 増減率(%) | 1.8 | 46.9 | 38.2 | 29.2 | |
| (ご参考)前期実績 (平成 22 年 3 月期) | 244,317 | 13,881 | 14,934 | 10,832 | 60.85 |

(ご参考) 平成 23 年 3 月期 第 2 四半期連結累計期間連結業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1 株当たり 四半期純利益 |
|---|---------|--------|--------|--------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 137,000 | 11,500 | 11,500 | 6,100 | 34.27 |
| 今回発表実績(B) | 138,109 | 13,458 | 13,392 | 7,487 | 41.23 |
| 増減額(B-A) | 1,109 | 1,958 | 1,892 | 1,387 | |
| 増減率(%) | 0.8 | 17.0 | 16.5 | 22.7 | |
| (ご参考)前期第 2 四半期実績 (平成 22 年 3 月期第 2 四半期) | 113,598 | 5,893 | 6,554 | 3,963 | 22.26 |

2. 平成 23 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 当期純利益 | 1 株当たり 当期純利益 |
|-----------------------------|---------|--------|--------|--------|-----------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 192,000 | 11,000 | 14,000 | 9,500 | 53.36 |
| 今回修正予想(B) | 198,000 | 16,000 | 18,000 | 12,000 | 62.67 |
| 増減額(B-A) | 6,000 | 5,000 | 4,000 | 2,500 | |
| 増減率(%) | 3.1 | 45.5 | 28.6 | 26.3 | |
| (ご参考)前期実績 (平成 22 年 3 月期) | 166,198 | 9,163 | 11,191 | 6,918 | 38.86 |

(ご参考) 平成 23 年 3 月期 第 2 四半期累計期間個別業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1 株当たり 四半期純利益 |
|-----------|--------|-------|--------|--------|------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 |
| 前回発表予想(A) | 98,000 | 8,000 | 10,000 | 6,400 | 35.95 |
| 今回発表実績(B) | 99,449 | 9,277 | 11,440 | 7,573 | 41.70 |
| 増減額(B-A) | 1,449 | 1,277 | 1,440 | 1,173 | |
| 増減率(%) | 1.5 | 16.0 | 14.4 | 18.3 | |

・修正の理由 (連結・個別)

平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績は、平成 22 年 7 月 30 日の業績予想修正発表時点の予想を上回り、一部製品における海外市況の上昇などによるスプレッドの拡大に加え、需要増による数量効果などにより、利益が増大しました。

一方、平成 22 年 7 月 30 日発表時点では、平成 23 年 3 月期第 3・第 4 四半期における需要、為替、ナフサ動向等が不透明でありましたため、平成 23 年 3 月期通期業績予想数値 (連結・個別) の修正は行いませんでした。

しかしながら、平成 23 年 3 月期第 3・第 4 四半期における業績が、平成 22 年 5 月 6 日発表の業績予想数値に近い状況で推移すると見込まれること、また上記のとおり第 2 四半期累計期間における売上高、営業利益、経常利益、純利益が増加したことを受け、平成 23 年 3 月期の業績予想数値は、上記のとおり増加する見込みです。

以 上

(注) 上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。